



BIULETYN INFORMACYJNY

GMINY JABŁONKA

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY • Nr 1 (55)/2024 • KWIECIEŃ 2024

Szanowni Państwo!

Kończąc czwartą, a zarazem moją ostatnią kadencję na stanowisku Wójta Gminy Jabłonka i przechodząc na emeryturę, pragnę Państwu serdecznie podziękować za wieloletnią, owocną współpracę oraz wszelkie przejawy życzliwości.

Służba w samorządzie jest niezwykle trudna i wymagająca. Miałem jednak szczęście pracować ze wspaniałymi ludźmi, na których wsparcie zawsze mogłem liczyć. 18 lat naszej wspólnej i wyteźonej pracy przyniosło satysfakcjonujące efekty dla Gminy Jabłonka. Był to okres ważnych inwestycji i przedsięwzięć, które przyczyniły się znacząco do poprawienia jakości życia mieszkańców i stworzenia podwalin do dalszego rozwoju naszego regionu.

Dzięki Państwa zaangażowaniu i oddaniu zrealizowaliśmy wiele odważnych planów, wykorzystując istniejące realia i możliwości. Wierzę, że podjęte przeze mnie inicjatywy, z Państwa ogromnym udziałem, będą kontynuowane.

Składam serdeczne podziękowania, a jednocześnie słowa uznania za podjęte wspólnie działania na rzecz rozwoju naszej małej ojczyzny. Z głębi serca dziękuję za włożony trud i solidną pracę - często bezinteresowną. Głęboko w pamięci zachowam okres naszej współpracy, który mimo wielu przeciwności był czasem twórczym dla Orawy.

Proszę o przyjęcie życzeń zdrowia i wszelkiej pomyślności. Życzę Państwu sukcesów, realizacji zamierzonych celów oraz szczęścia w życiu osobistym.

Z wyrazami szacunku

*Wójt Gminy Jabłonka
Antoni Karlak*



Z ŻYCIA GMINY...

Orawskie Kolędowanie

W niedzielne, zimowe popołudnie 7 stycznia w Orawskim Centrum Kultury w Jabłonce odbyło się Orawskie Kolędowanie.

Ten jeden z najbardziej barwnych zwyczajów naszej kultury rozpoczęliśmy z zespołem Mały OwCoK. Zespołowi towarzyszył wójt gminy Jabłonka Antoni Karlak, który jako pierwszy złożył noworoczne życzenia.

Radosne kolędowanie poprzedziła minuta ciszy ku czci wielkiego Orawianina śp. Ludwika Młynarczyka.

Tradycyjnie, podopieczni i wychowawcy Barki – Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Jabłonce zaprezentowali świąteczną opowieść. Tym razem była to „Legenda o drzewku”. Spektakl, którego scenariusz opracował i wyreżyserował pan Krzysztof Głodziak obejrzeliśmy z głębokim wzruszeniem.

Na Orawskim Kolędowaniu hojnie sypali owsem, wieszali, śpiewali kolędy i pastorałki grupy kolędnicze z zespołów: Mały OwCoK, Skalniok z Zubrzyca Górnej, Małolipnicanie, OwCoK, Koliba z Orawki i Małolipnicka Rodzina Kolpinga. Kolędnicy przybywali z gwiazdą. Fige na scenie wyprawiał turoń. Były też tradycyjne postacie, takie jak żyd, dziad, śmierć. Mnogość kolędników jest dla nas dobrą wróżbą na rozpoczynający się rok.



Kolędujemy wszyscy wraz – koncert kolęd

W zimowy wieczór 20 stycznia br. orawscy artyści zaprosili do Orawskiego Centrum Kultury w Jabłonce na koncert kolęd – Kolędujemy wszyscy wraz.

Niemal miesiąc od Świąt Bożego Narodzenia, najpiękniejsze kolędy, pastorałki i świąteczne utwory wykonali: Chór Coś Się Święci w połączeniu z Orawską Orkiestrą Akordeonową, Orawska Orkiestra Dęta oraz wokalistki: Gabriela Grzybacz i Joanna Sarniak przy akompaniamencie Mateusza Ozgi.



Koncertowi towarzyszyła niezwykle ciepła, rodzinna atmosfera. Wzruszające, proste, a zarazem głębokie teksty kolęd przyniosły nam radość, spokój i refleksję.

Z nagrodami na Pastuszkowym Kolędowaniu

Na 27. Ogólnopolskim Spotkaniu Dziecięcych i Młodzieżowych Grup Kolędniczych Pastuszkowe Kolędowanie spotkało się 39 najlepszych grup kolędniczych z różnych regionów Polski. W Podegrodziu koło Nowego Sącza w miniony weekend kolędowali również kolędnicy z Orawy.

Miło nam poinformować, że wśród laureatów znalazły się dwie grupy z gminy Jabłonka. Za kolędowanie z Gwiazdą III miejsce w kategorii grup dziecięcych zdobył Mały OwCoK. Również III miejsce, ale w kategorii młodzieżowej zdobyli kolędnicy z Małolipnickiej Rodziny Kolpinga. Wśród nagrodzonych są także dwie grupy kolędników z Lipnicy Wielkiej. Młodym kolędnikom gratulujemy i dziękujemy za promowanie orawskich tradycji i zwyczajów.



OwCoK ze Srebrną Rozetą Góralską na karnawale w Bukowinie Tatrzańskiej

Wczoraj zakończył się 52. Góralski Karnawał w Bukowinie Tatrzańskiej, którego główną cześć stanowił Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych.

W tym roku na scenie Domu Ludowego zaprezentowało się niemal 50 grup kolędniczych, które rywalizowały o główne trofeum Złotego Turonia. Reprezentanci naszej gminy – kolędnicy z gwiazdą z zespołu regionalnego OwCoK zdobyli zaszczytne II miejsce i Srebrną Rozetę Góralską. Kolędnikom gratulujemy i dziękujemy za pielęgnowanie tradycji kolędniczych dawnej Orawy.



Gminne obchody Dnia Bezpiecznego Internetu 2024

W ramach Światowych Dni Bezpiecznego Internetu, po raz kolejny zorganizowany został konkurs „Uczeń bezpieczny w sieci”, którego głównymi celami są podniesienie świadomości wśród uczniów na temat bezpiecznego korzystania z komputera i z Internetu, właściwego reagowania na zagrożenia w sieci oraz stosowanie etykiety.

Głównym organizatorem konkursu jest Wójt Gminy Jabłonka pan Antoni Karłak, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Szkoła Podstawowa w Zubrzyicy Dolnej.

W tym roku uczniowie klas czwartych i piątych wzięli udział w konkursie plastycznym, wykonując pracę nawiązującą do hasła „Nie hejtuj – reaguj!”. Spośród 57 nadesłanych prac, nagrodzono 10 najwyższej ocenionych. Natomiast 26 tegorocznych szóstoklasistów, wyłonionych w szkolnych eliminacjach, wzięło udział w konkursie wiedzy. Uczniowie wykazali się znajomością zasad bezpiecznego korzystania z komputera i Internetu, rozwiązując zadania zamknięte, otwarte oraz krzyżówkę.

Podsumowanie konkursu odbyło się 6 lutego 2024r. w Orawskim Centrum Kultury. Wójt Gminy Jabłonka zwrócił uwagę na dobre i złe aspekty korzystania z Internetu

i życzył, aby dobro wybierać a zło odrzucać.

Następnie wręczono dyplomy i nagrody. Najlepszymi w konkursie wiedzy okazali się:

I miejsce – Emilia Pilarczyk – Szkoła Podstawowa nr 2 w Lipnicy Małej

II miejsce – Aleksandra Knapczyk – Szkoła Podstawowa w Zubrzyicy Dolnej

III miejsce – Maksymilian Łazarz – Szkoła Podstawowa nr 2 w Podwilku

W konkursie plastycznym wyróżniono pracę Miłosza Kucka – ucznia Szkoły Podstawowej nr 2 w Lipnicy Małej.

Wszystkim uczestnikom oraz ich nauczycielom dziękujemy za przygotowanie się do konkursu oraz wykonane prace plastyczne. Zwycięzcom gratulujemy szerokiej wiedzy na temat zagrożeń w sieci.



Hala sportowa i Szkoła Podstawowa nr 1 w Jabłonce po remoncie

W dniu 07.02.2024 roku w murach Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Jabłonce odbyła się akademie szkolna zorganizowana w ramach podziękowania za wykonane prace remontowe i termomodernizacyjne na całym obiekcie szkolnym.

Wśród szanownych gości obecni byli: pan Antoni Karlak – Wójt Gminy Jabłonna, pani Wilma Zubrzycka – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy wraz z Radnymi Gminy Jabłonna, pan Bolesław Wójcik – Zastępca Wójta Gminy Jabłonna, pani Danuta Sarniak – Skarbnik Gminy Jabłonna, pani Grażyna Karlak – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej oraz Radna Gminy Jabłonna, pani Bernadeta Plaszczyk – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Jabłonce, przedstawiciele Rady Rodziców, rodzice, nauczyciele, uczniowie oraz pracownicy obsługi.



Uroczystość rozpoczęto poezją śpiewaną – utworem Adama Mickiewicza w wykonaniu uczennic szkoły. Następnie głos zabrała pani Ewa Machaj – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Jabłonce, która w swoim wystąpieniu przypomniała niezwykle ciekawą historię szkoły, począwszy od roku 1928, kiedy rozpoczęto jej budowę, przez burzliwe czasy II wojny światowej, straty odniesione w pożarze w r. 1951, aż po czasy współczesne, kiedy dokonano termomodernizacji całego obiektu szkolnego wraz z halą sportową.



Pani Dyrektor złożyła serdeczne podziękowania przedstawicielom Gminy za dostrzeganie potrzeb szkoły i wspieranie wszelkich działań dla jej dobra. Głos zabrał pan Antoni Karlak – Wójt Gminy Jabłonna oraz zaproszeni goście. Zwieńczeniem spotkania było przedstawienie „Pani Twardowska” Adama Mickiewicza w wykonaniu uczniów klas piątych oraz wiersz „Do M*” zaśpiewany przez uczennicę klasy siódmej. Występom towarzyszył szkolny zespół muzyczny.

Turniej Piłki Siatkowej

Niedziela 11 lutego była wyjątkowo intensywna. Na hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Jabłonce rozegrany został Turniej Piłki Siatkowej.

Wydarzeniu towarzyszył kiermasz ciast i słodkości przygotowany przez Stowarzyszenie Orawska Fabryka Inicjatyw Społecznych, Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Orawki i Chyżnego oraz Szkolny Wolontariat z SP nr 1 w Jabłonce. Wszyscy bardzo chętnie wykazali swoją gotowość do pomagania innym poprzez dzielenie się swoimi wypiekami. Środki zebrane w trakcie turnieju zostaną przekazane na leczenie Kubusia Bachuli.

Sportowa rywalizacja o Puchar Wójta Gminy Jabłonna obfitowała w wiele efektownych zagrań, co brawami doceniali zgromadzeni kibice. Zawodnicy ośmiu startujących drużyn wykazywali się prawdziwą walecznością, jednak zawsze





w duchu fair play. Najskuteczniejsi okazali się siatkarze z Myślenic - Kamraci, którzy w meczu finałowym pokonali zespół Maryjanka. W meczu decydującym o III miejsce drużyna S-VK Trstena pokonała drużynę Nowy Targ Orawa. Kolejne miejsca zajęli: Orły Naprawa, Żubry, Szare Lisy, Team Lipnica Wielka. W niedzielny wieczór puchary, dyplomy i nagrody wręczył Wójt Gminy Jabłonka Antoni Karlak. O zabezpieczenie medyczne zadbali strażacy z OSP Orawka. Turniej oraz

kiermasz ciast wsparł Szkolny Wolontariat z SP nr 1 w Jabłonce.

Słodkości cieszyły się zainteresowaniem, a zebrane do puszek ofiary w kwocie 7 379,55 zł i 107 euro, będą dużym wsparciem w drodze do zdrowia Kubusia.

Wójt Gminy Jabłonka Antoni Karlak dziękuje WSZYSTKIM, którzy z uważności na drugiego człowieka zaangażowali się we wczorajsze wydarzenia. Mieszkańcy naszej gminy wykorzystali kolejną okazję, aby pomóc - DZIĘKUJEMY.

Wojciech Galik z Jabłonki srebrnym medalistą Mistrzostw Polski

Wojciech Galik - 21 letni lekkoatleta z Jabłonki reprezentujący klub lekkoatletyczny WKS Wawel Kraków, podopieczny Jerzego Kaduszkiewicza wywalczył srebrny medal Halowych Mistrzostw Polski w trójskoku seniorów rozegranych w Toruniu. W swojej najlepszej próbie osiągnął wynik 15.59 co jest jego rekordem życiowym.

Warto podkreślić, że zawodnik WKS Wawel Kraków odebrał także złoty krążek Mistrzostw Polski do lat 23.

Gratulujemy w imieniu całego samorządu Gminy Jabłonka!



Eliminacje Gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”

27 lutego 2024 roku w budynku Orawskiego Centrum Kultury w Jabłonce odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”. Organizatorami eliminacji byli: Wójt Gminy Jabłonka, Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP w Jabłonce oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Targu.

Wójt Gminy Jabłonka Antoni Karlak serdecznie przywitał wszystkich uczestników turnieju oraz opiekunów i życzył powodzenia.

Eliminacje odbyły się w trzech grupach.

Uczestnicy turnieju pisali test jednokrotnego wyboru składający się z 25 pytań. Na jego rozwiązanie uczestnicy mieli 25 min.



Klasyfikacja końcowa turnieju przedstawiała się następująco:

I grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy I-IV)

1. Tymoteusz Janeczek - Zubrzyca Dolna – 20 pkt. + 3,5 pkt. dogrywka
2. Kacper Kulawiak - Zubrzyca Górna – 20 pkt. + 2 pkt. dogrywka
3. Izabela Sutor - Podwilk – 17 pkt + 5 pkt. dogrywka

II grupa wiekowa (szkoły podstawowe klasy V - VIII)

1. Justyna Walkowiec - Podwilk – 21 pkt. + 2,75 pkt. dogrywka
2. Weronika Grapa - Podwilk – 21 pkt. + 2,5 pkt. dogrywka
3. Michał Kowalczyk - Zubrzyca Górna – 18 pkt. + 3 pkt. dogrywka

III grupa wiekowa – (szkoły ponadpodstawowe)

1. Konrad Pieronek - Podwilk – 25 pkt.
2. Maksymilian Koziana - Zubrzyca Górna – 20 pkt. + 2 pkt. dogrywka
3. Artur Olesiński – Lipnica Mała – 20 pkt. + 1,5 pkt. Dogrywka

Zastępca Wójta Gminy Bolesław Wójcik pogratulował wszystkim uczestnikom turnieju wysokiego poziomu wiedzy, a zwycięzcom eliminacji gminnych życzył powodzenia w kolejnych etapach konkursu. W nagrodę uczniowie, którzy zajęli pierwsze trzy miejsca w każdej grupie otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. Nagrodzony został również najmłodszy uczestnik turnieju – Bartłomiej Bem z Podwilka. Zdobywcy I i II miejsca z wszystkich grup uzyskali awans do eliminacji powiatowych OTWP, które odbędą się 18 kwietnia 2024 roku w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Nowym Targu.

W konkursie brała udział młodzież z następujących jednostek: OSP Jabłonka, OSP Lipnica Mała, OSP Zubrzyca Górna, OSP Zubrzyca Dolna, OSP Podwilk, OSP Orawka.

Składamy podziękowania za tak liczny udział w turnieju, a osobom przygotowującym młodzież do konkursu gratulujemy imponujących wyników osiągniętych przez podopiecznych.

11. Posiady Teatralne na Orawie

Tegoroczne Małopolskie Spotkania Teatrów Amatorskich POSIADY TEATRALNE na Orawie odbyły się w dniach 16-18 marca w Orawskim Centrum Kultury w Jabłoncu. W 11. edycji udział wzięło 11 grup z 6 powiatów Małopolski, które przygotowały przedstawienia w kategorii sztuk gwarowych i adaptacji klasyki dramaturgicznej do realiów lokalnych oraz w kategorii inscenizacji tekstów literackich.

W piątkowe popołudnie, przy dźwiękach „trombit Haniaczyków” Przegląd uroczystie otworzyli organizatorzy. Z gminy Jabłonka - wójt Antoni Karlak i z-ca wójta Bolesław Wójcik, a z Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu - dyrektor Andrzej Zarych oraz wicedyrektor Piotr Gąsienica. Otwarcia Przeglądu towarzyszyły też słowa podziękowania włodarzom gminy Jabłonka za wieloletnią, owocną współpracę.

W ciągu trzech dni, amatorskie grupy teatralne bawiły, wzruszały, niejednokrotnie zmuszały do refleksji. Spektakle oglądała nie tylko publiczność, ale przede wszystkim komisja artystyczna w składzie: Anna Lenczewska – aktorka krakowskich scen teatralnych, Benedykt Kafel – etnograf, Janusz Michalik – animator teatralny z Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu. Po każdym

spektaklu realizatorzy, instruktorzy i aktorzy mieli okazję do rozmowy z jurorami.

W niedzielne popołudnie oczekiwanie na werdykt uczestnikom i publiczności umiliła orawska muzyka ARVA. Odczytaniu protokołu towarzyszyły wielkie emocje i gromkie brawa. Nagrody wręczali: gospodarz gminy Jabłonka Antoni Karlak, z-ca wójta gminy Jabłonka Bolesław Wójcik wraz z członkami komisji artystycznej. Najwyższa nagroda – Grand Prix Posiadów Teatralnych trafiła w ręce zespołu regionalnego Góralsko Brać z Łopusznej za spektakl „Diabli kumoter”.

Trzy dni Posiadów Teatralnych ciepło i dowcipnie prowadziła Anna Olesińska.



Plan finansowo rzeczowy na rok 2024

Zadania ogólnogminne		
lp	treść	plan
1.	zimowe utrzymanie dróg gminnych	2 593 600,00
2.	plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Jabłonka	172 000,00
3.	bieżące utrzymanie oświetlenia ulicznego Gminy Jabłonka	1 610 000,00
4.	realizacja zadania w zakresie gospodarki odpadami, m.in. umowa na wywóz odpadów komunalnych	5 474 646,00
5.	bieżące utrzymanie dróg gminnych	500 000,00
6.	wykonanie rekanalizacji we wsiach Gminy Jabłonka	870 000,00
7.	przebudowa i rozbudowa budynku Urzędu Gminy z częścią przeznaczoną na Izbę Pamięci Prezydenta Lecha Kaczyńskiego i budzieli polskości w latach 1918-1920	7 945 000,00
8.	realizacja inwestycji w zakresie budowy infrastruktury wodociągowej	5 293 707,00
9.	regulacja własności gruntów we wsiach Gminy Jabłonka	200 000,00
	razem	24 658 953,00

Orawka		
lp	treść	plan
1.	dotacja celowa - renowacja zabytkowego kościoła	1 300 000,00
2.	wykonanie projektu i budowa oświetlenia ulicznego Sołtystwo	150 000,00
3.	źwirowanie dróg gminnych:	52 000,00
3.1.	droga o Nr ew. 394/2 - Marchewki	6 000,00
3.2.	droga Za Wodą 3465	6 000,00
3.3.	droga o Nr ew. 4013 pomiędzy Orawką a osiedlem Kurzaki	40 000,00
4.	położenie nawierzchni asfaltowej na drodze o nr ew. 2506 - Sołtystwo	50 000,00
5.	położenie nawierzchni asfaltowej na drodze o nr ew. 919	60 000,00
6.	budowa oświetlenia ulicznego - Marchewki	52 880,00
	razem	1 664 880,00

Chyżne		
lp	treść	plan
1.	źwirowanie dróg gminnych:	85 000,00
1.1.	źwirowanie drogi Do Odomiarek	70 000,00
1.2.	droga Za kościołem o nr ew. 3184	15 000,00
2.	remont budynku sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej	686 200,00
	razem	771 200,00

Jabłonka Centrum		
lp	treść	plan
1.	wykonanie projektu przebudowy, rozbudowy i modernizacja istniejącej pompowni ścieków 'Lecznica' w Jabłonce	120 000,00
2.	projekt budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej ul. Magurska	120 000,00
3.	źwirowanie dróg gminnych:	540 000,00
3.1.	ul. Puchałowa droga o nr ew. 1190	40 000,00
3.2.	ul. Słoneczna droga o nr ew. 1700	10 000,00

3.3.	ul. Pełtników droga o nr ew. 5394	25 000,00
3.4.	ul. Kręta droga o nr ew.	15 000,00
3.5.	ul. Pierogów droga o nr ew. 2647	20 000,00
3.6.	odnoga od ul. Gęstych domów droga o nr ew. 5137	40 000,00
3.7.	ul. Marty Jabłońskiej droga o nr ew. 8390	10 000,00
3.8.	ul. Ks. Knapierka	30 000,00
3.9.	ul. Niepodległości	10 000,00
3.10.	Droga Matlinga	100 000,00
3.11	ul. Glasowa - stabilizacja drogi	200 000,00
3.12	ul. Marii Burtan	40 000,00
4.	asfaltowanie dróg gminnych:	560 000,00
4.1.	droga o nr ew. 2116 ul. Uroczą	40 000,00
4.2.	ul. Nowa ok. 150 m	130 000,00
4.3.	ul. Leśna - kontynuacja remontu	300 000,00
4.4.	ul. Nadwodnia	20 000,00
4.5.	ul. Ks. Łyska	70 000,00
5.	budowa oświetlenia ulicznego ul. Kościuszki, ul. Wąska, ul. Energetyków, ul. Krakowska -pod cmentarzem, ul. Piusa Jabłońskiego, ul. Długa , ul. Wspólna	608 893,00
6.	wykonanie projektu i budowa oświetlenia ulicznego we wsi Jabłonka ul. Kurzaków i ul. Ks. Łyska	400 000,00
7.	przebudowa drogi gminnej ul. 1- go Maja zadanie współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg	669 960,00
	razem	3 018 853,00

Jabłonka Bory		
lp	treść	plan
1.	wykonanie projektu oświetlenia ulicznego ul. Wilsona	15 000,00
2.	żwirowanie drogi ul. Wicaniówka	20 000,00
3.	modernizacja drogi ul. Subówka	200 000,00
4.	położenie nawierzchni asfaltowej na drodze o nr ew. 9285 do Jeziora	40 000,00
5.	położenie nawierzchni asfaltowej na drodze o nr ew. 9073 ul. Szałasowa	80 000,00
6.	budowa oświetlenia ulicznego ul. Sienkiewicza, ul. Kasprowicza	156 320,00
	razem	511 320,00

Zubrzyca Dolna		
lp	treść	plan
1.	budowa chodnika z przejściem dla pieszych naprzeci boiska sportowego Orlik wraz z oświetleniem ulicznym wzdłuż drogi wojewódzkiej	200 000,00
2.	asfaltowanie dróg gminnych:	315 000,00
2.1.	droga gminna o nr ew. 3534	50 000,00
2.2.	droga gminna o nr ew. 5196/2	80 000,00
2.3.	droga gminna koło Pana Gruszki	120 000,00
2.4.	droga Kiełbasówka	65 000,00
3.	budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi wojewódzkiej	409 969,00
	razem	924 969,00

Zubrzyca Górna		
lp	treść	plan
1.	asfaltowanie dróg gminnych:	390 000,00
1.1.	droga koła Pani Lach w stronę kościoła	170 000,00
1.2.	droga koła Pana Czorniak Jan	50 000,00
1.3.	droga o nr ew.10554,10557	30 000,00
1.4.	droga o nr ew. 10612 Gwiżdżówka	50 000,00
1.5.	droga na Ochlipów o nr ew. 10348	50 000,00
1.6.	droga o nr ew. 10503	40 000,00
2.	żwirowanie dróg gminnych:	115 000,00
2.1.	droga o nr ew. 10499/2	55 000,00
2.2.	droga o nr ew. 10611 Kotyrbówka	20 000,00
2.3.	żwirowanie drogi o nr ew. 10523	40 000,00
3.	odwodnienie drogi o nr ew. 10510	38 200,00
4.	budowa oświetlenia ulicznego - Zimna Dziura wzdłuż drogi powiatowej i Na Brzyzek	371 815,00
	razem	915 015,00

Lipnica Mała		
lp	treść	plan
1.	opracowanie dokumentacji na rozbudowę/przebudowę drogi powiatowej Nr 1675K-Jabłonka - Lipnica Mała w miejscowości Lipnica Mała - dotacja celowa dla powiatu	35 617,00
2.	przebudowa drogi powiatowej Nr 1675 K Jabłonka - Lipnica Mała w km od 2 + 167 do km ok. 3 + 927,5 w miejscowości Lipnica Mała , Powiat Nowotarski, Gmina Jabłonka - dotacja celowa	1 000 000,00
3.	żwirowanie drogi do Zagrody o nr ew. 52/1	100 000,00
4.	asfaltowanie drogi koło Szkoły Podstawowej Nr 2 do parkingu	100 000,00
5.	asfaltowanie drogi Do Wilków 50 m	35 000,00
6.	wykonanie zjazdu do marmułów droga o nr ew. 25905/7, 25905/8 25905/4	20 000,00
7.	asfaltowanie drogi obok starej szkoły	60 000,00
8.	asfaltowanie drogi Do Żurków	70 000,00
9.	asfaltowanie drogi o nr ew. 5305 i 5370	120 000,00
10.	asfaltowanie drogi o Nr ew. 16191/2	70 000,00
		1 610 617,00

Podwilk		
lp	treść	plan
1.	asfaltowanie dróg gminnych:	740 000,00
1.1.	droga gminna o nr ew 8561/4	160 000,00
1.2.	droga gminna o nr ew 8562/6	120 000,00
1.3.	droga gminna do Gabrysi Na Drobnym Wierchu 150 m	100 000,00
1.4.	droga gminna o nr ew 8561/7	75 000,00
1.5.	droga do Sorców od drogi powiatowej do skrzyżowania 50 m	50 000,00
1.6.	droga o nr ew. 8552/3	135 000,00
1.7.	droga do Sorców	100 000,00
2.	budowa oświetlenia ulicznego na Psiarni	180 123,00
		920 123,00

Inwestycje zrealizowane na terenie gminy Jabłonka w 2023 roku

INWESTYCJE DROGOWE

Rok 2023 w gminie Jabłonka obfitował w wiele pomyślnie zrealizowanych przedsięwzięć. Priorytetowym obszarem działalności naszej gminy niezmiennie są inwestycje z zakresu infrastruktury drogowej. Zakres robót na drogach był bardzo szeroki, wykonano nowe nawierzchnie asfaltowe, tłuczniowo-żwirowe oraz prace remontowe i bieżące naprawy zapewniając mieszkańcom dojazd do swoich domostw, działek budowlanych, a także użytków rolnych. Wykonano nawierzchnię asfaltową na 28 drogach o łącznej długości 12,018 km. Wykonano nawierzchnię tłuczniowo-żwirową na 12 odcinkach dróg o łącznej długości 6,389 km.

„Remont drogi gminnej K360695 (ul. Kępowa) w km od 0+000,00 do 0+703,00 w miejscowości Jabłonka, Gmina Jabłonka”

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 506 643,00 zł. W ramach zadania wykonano kompleksowy remont zniszczonej nawierzchni na odcinku o długości 703 mb.

„Remont i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych na terenie Gminy Jabłonka”

Zadanie współfinansowane ze środków Województwa Małopolskiego w wysokości 239 737,00 zł. W ramach zadania wykonano modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych tj.: na drodze Matlinga w Jabłonce została



wykonana nawierzchnia tłuczniowa na odcinku o długości 470 mb oraz na ul. Leśnej w Jabłonce wykonano nawierzchnię asfaltową wraz z poboczami na odcinku o długości 760 mb.

Przebudowa drogi gminnej K360682 w Jabłonce do „Cielcowej Sośliny”

Zadanie obejmowało wzmocnienie i stabilizację podłoża, wykonanie podbudowy i nawierzchni z kruszywa łamanego na odcinku o długości 1,091 km. Całkowita wartość zadania wynosi 761 863,46 zł. Zadanie finansowane jest ze środków Lasów Państwowych w kwocie 647 583,94 zł oraz ze środków budżetu Gminy Jabłonka w kwocie 114 279,52 zł.

Przebudowa drogi gminnej K361556, K361509 w Zubrzycy Górnej

W ramach zadania zrealizowano następujący zakres robót: stabilizacja podłoża oraz wykonanie podbudowy i nawierzchni częściowo z betonu asfaltowego (350 mb) i kruszywa łamanego (2248 mb). Całkowita wartość zadania wynosi 1 993 127,67 zł. Zadanie finansowane jest ze środków Lasów Państwowych w kwocie 1 793 814,90 zł oraz ze środków budżetu Gminy Jabłonka w kwocie 199 312,77 zł.

Przebudowa drogi gminnej K361296 w Chyżnem „Zawodzie - Homrzyska”

Zakres robót obejmował roboty ziemne związane ze wzmocnieniem podłoża, stabilizację podłoża oraz wykonanie podbudowy i nawierzchni z betonu asfaltowego na odcinku o długości 2,485 km. Całkowita wartość zadania wynosi 3 147 050,63 zł. Zadanie finansowane jest ze środków Lasów Państwowych w kwocie 2 674 993,04 zł oraz ze środków budżetu Gminy Jabłonka w kwocie 472 057,59 zł.

Przebudowa drogi gminnej K361880, K361851 do gruntów leśnych w Lipnicy Małej „Skalnica”

Zadanie obejmowało stabilizację podłoża oraz wykonanie podbudowy i nawierzchni z betonu asfaltowego na

odcinku o długości 1,99 km. Całkowita wartość zadania wynosi 2 845 495,01 zł. Zadanie finansowane jest ze środków Lasów Państwowych w kwocie 2 200 000,00 zł oraz ze środków budżetu Gminy Jabłonka w kwocie 645 495,01 zł.

Przebudowa drogi gminnej K361111 do „Bembeńskiego” w miejscowości Podwilk

Zadanie obejmowało stabilizację podłoża, wykonanie podbudowy i nawierzchni częściowo z betonu asfaltowego (700 mb) i kruszywa łamanego (970 mb). Całkowita wartość zadania wynosi **1 225 454,54 zł**. Zadanie finansowane jest ze środków Lasów Państwowych w kwocie 1 041 636,36 zł oraz ze środków budżetu Gminy Jabłonka w kwocie 183 818,18 zł.

Remont dróg gminnych nr 10550, 10549/2, 10547 wraz z wykonaniem oświetlenia i barierek koło kościoła w Zubrzycy Górnej

W ramach zadania wykonano roboty rozbiórkowe oraz następujące roboty remontowe: wykonanie nowego ścieku z prefabrykowanych korytek betonowych, odwodnienia liniowego, nowych warstw podbudowy oraz nawierzchni asfaltowych, umocnienia skarpy płytami ażurowymi wraz z barierkami i oświetleniem.



Całkowita wartość zadania wynosi 981 894,20 zł. Zadanie finansowane jest w całości ze środków budżetu Gminy Jabłonka. Kompleksowa modernizacja dróg zapewniła komfort i bezpieczeństwo użytkowników w szczególności parafian Zubrzycy Górnej.

Przebudowa dróg gminnych w celu poprawy infrastruktury zaplecza turystycznego – ul. Pogranicza, ul. Łąkowa, ul. Długa, ul. Galasowa w miejscowości Jabłonka” realizowane przez gminę w latach 2022–2023.



W bieżącym roku oddano do użytku 861 mb przebudowanej drogi na ul. Pogranicza oraz 863 mb na ul. Długiej. Zadanie jest współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla gmin górskich.

Przebudowa drogi gminnej K360978 (ul. 1 Maja) w km od 0+341 do km 0+973 w miejscowości Jabłonka, Gmina Jabłonka

To kolejne zadanie realizowane dzięki wsparciu ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Prace rozpoczęto w bieżącym roku i kontynuowane będą w 2024 r. Całkowita wartość zadania wynosi 664 999,99 zł, kwota dofinansowania z budżetu państwa to 531 999,00 zł, natomiast środki własne z budżetu gminy 133 000,99 zł.



CHODNIKI I OŚWIETLENIE ULICZNE

Nieodłącznym elementem infrastruktury drogowej są chodniki i oświetlenie uliczne. W 2023 roku kontynuowano zadania w tym zakresie.

We współpracy z Województwem Małopolskim zrealizowano zadanie pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 957 w m. Jabłonka na odcinku 100 w km 9+177,98 - 9+279,58 polegającej na budowie chodnika”. W ramach którego na ul. Babiogórskiej w Jabłonce wybudowano lewostronny chodnik wraz z kanalizacją deszczową i oświetleniem na odcinku o długości 101,6 m. Całość zadania wynosi 405 906,58 zł, natomiast środki pozyskane z UMWM to 202 822,63 zł.



Kontynuowana jest również współpraca z powiatem nowotarskim w zakresie budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1675K w Lipnicy Małej. W bieżącym roku rozpoczęto wieloletnią inwestycję, w wyniku której powstanie 1760,75 m chodnika. Zadanie jest realizowane przez Powiat Nowotarski, natomiast Gmina Jabłonka w bieżącym roku udzieliła dotacji celowej w wysokości 1 000 000 zł z przeznaczeniem na ten cel. W 2024 i 2025 roku zostaną przekazane kolejne środki finansowe w łącznej wysokości 1 600 000 zł.



INFRASTRUKTURA SZKOLNA

W 2023 roku kontynuowano zadania mające na celu poprawę zaplecza oświatowego. Zakończono realizację zadania „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 1 i hali sportowej w Jabłonce”. Inwestycja zrealizowana w ramach Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, edycja II. Całkowita wartość zadania wynosi 4 678 499,19 zł. **Zadanie finansowane jest ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 3 976 724,31 zł oraz ze środków budżetu Gminy Jabłonka w kwocie 701 774,88 zł.**



Zakres zadania obejmował: wymianę stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej w całym budynku Szkoły Podstawowej oraz budynku hali sportowej z zapleczem; wymianę pokrycia dachowego na „nowej” części budynku Szkoły Podstawowej i hali sportowej; wykonanie izolacji termicz-



nej ścian zewnętrznych budynku hali sportowej; wykonanie nowej instalacji odgromowej na całym obiekcie; docieplenie stropów i skosów; wymiana instalacji wentylacji mechanicznej i grzewczej hali sportowej; wymiana źródła ciepła z kotła olejowego na gazowy wraz z niezbędną

instalacją; wykonanie wewnętrznej i zewnętrznej instalacji gazowej w budynku.

Dzięki termomodernizacji największego w gminie kompleksu szkolno-sportowego znacznie wzrosła jego efektywność energetyczna i tym samym zostały stworzone komfortowe warunki do nauki, pracy i realizacji pasji sportowych i edukacyjnych. Ponadto realizacja zadania przyniesie wymierne efekty w postaci obniżenia kosztów ogrzewania, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i zanieczyszczeń do atmosfery.



BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE

W 2023 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Orawce wzbogaciła się o średni samochód ratowniczo-gaśniczy z napędem 4x4. Pojazd jest wyposażony w zbiornik wody o pojemności 4580 litrów, zbiornik środka pianotwórczego 490 litrów oraz w autopompę o wydajności 2900 litrów/min, która umożliwia zassanie wody głębokości 1,5 metra w czasie do 30 sekund oraz z głębokości 7,5 metra w czasie do 60 sekund. Instalacja pneumatyczna pozwala na wyjazd do akcji w ciągu 60 sekund od chwili uruchomienia silnika samochodu po 12 godzinnym postoju bez konieczności uzupełniania powietrza w zbiornikach.

Pojemność zbiornika paliwa zapewnia przejazd minimum 300 kilometrów lub 4-godzinną pracę autopompy. Dodatkowo pojazd wyposażony jest w wyciągarke o napędzie elektrycznym i siłę uciążu minimum 60 kN z liną o długości 25 metrów wraz z zabudową i zblochem.

Całkowita wartość nowego samochodu 1 180 800,00 zł projekt współfinansowany ze środków:

Gminy Jabłonka - 630 800,00 zł

MSWiA - 264 000,00 zł

NFOŚiGW- 136 000,00 zł

WFOŚiGW w Krakowie - 100 000,00 zł

Województwa Małopolskiego - 45 000,00 zł

Środki własne OSP Orawka - 5 000,00 zł

Równie ważnym aspektem ochrony przeciwpożarowej jest jej zaplecze infrastrukturalne, w 2023 roku wykonano plac z kostki brukowej przy budynku remizy OSP w Zubrzycy Górnej. Zadanie zostało zrealizowane dzięki wsparciu finansowemu Województwa Małopolskiego w kwocie 29 000,00 zł i Gminy Jabłonka w kwocie 30 000,00 zł w ramach konkursu „Małopolskie OSP 2023”.



Gmina Jabłonka w 2023 r. zrealizowała zadanie polegające na doposażeniu świetlic wiejskich w ramach programu „Małopolskie świetlice wiejskie 2023”.

Zakupiono modułowy podest sceniczny do budowy sceny na wydarzenia lokalnej społeczności oraz komplet nagłośnienia wraz z akcesoriami do remizy OSP w Podwilku. Świetlice wiejskie to małe centrum lokalnej kultury - miejsca stworzone z myślą o mieszkańcach przeznaczone do spędzania wolnego czasu, organizowania różnych form rekreacji, rozwijania zainteresowań i integrowania lokalnej społeczności. Wyposażenie to pozwoli na usprawnienie wydarzeń lokalnej społeczności w tym koła gospodyń wiejskich, uczniów szkół miejscowości Podwilk, a także strażaków z OSP Podwilk. Wszystkie te grupy tworzą kapitał społeczny, który jest bazą do pozytywnych zmian w całej miejscowości.

ROZBUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ

Wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej długości ponad 4,78 km. Do gminnej sieci kanalizacyjnej przyłączonych zostało 48 budynków.



Główne przedsięwzięcia na 2024 rok

W 2024 roku w gminie Jabłonka zaplanowano kolejne inwestycje, które są odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców. W dalszym ciągu realizowana jest rekanalizacja do nowych budynków mieszkalnych. W trakcie realizacji są także inwestycje z zakresu infrastruktury drogowej (ul. Nadwodnia, ul. Ks. Łyska w Jabłonce, drogi do Kobroni, do Żurków oraz Kiczory w Lipnicy Małej, droga nr 8552/3 w Podwilku, droga nr 919 w Orawce oraz droga Kiełbasówka w Zubrzycy Dolnej).

W 2023 roku rozpoczęto kompleksową inwestycję pn. Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Jabłonka. Zadanie realizowane jest

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, edycja VIII. Zadanie realizowane w latach 2023–2024, obejmuje łącznie budowę 240 punktów świetlnych w gminie tj.:

Jabłonka: ul. Energetyków (7 lamp); ul. Wąska i Kościuszki (18 lamp); ul. Krakowska (pod cmentarzem) (15 lamp); ul. Sienkiewicza i Kasprowicza (19 lamp); ul. Piusa Jabłońskiego (2 lampy); ul. Długa i Wspólna (22 lampy)

Podwilk – Psiarnia (7 lamp) i Podwilk – Psiarnia – obok drogi krajowej DK 7 (17 lamp)

Orawka – Marchewki (4 lampy)

Zubrzyca Górna – Zimna Dziura

(67 lamp) i Zubrzyca Górna – Na Brzyzek (22 lampy)

Zubrzyca Dolna - Sołtystwo Dolne (do Szkoły Podstawowej w Zubrzycy Dolnej) (40 lamp)

Ponadto w 2024 roku modernizacji zostanie poddanych 500 punktów świetlnych w: Chyżnem – Sołtystwo Wyżnie, Zawodzie (47 lamp), Jabłonce (231 lamp), Orawce (72 lampy), Podwilku (52 lampy), Lipnicy Małej (98 lamp). Dotychczasowe oprawy sodowe lub rtęciowe zostaną wymienione na oprawy LED charakteryzujące się wysoką efektywnością energetyczną. Zadanie realizowane będzie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych, edycja IX. Na ten cel pozyskano 760 000,00 zł.

Gmina podejmuje też działania w zakresie rozbudowy infrastruktury do zaopatrzenia mieszkańców w wodę. Rozpoczęto budowę zbiornika wyrównawczego o poj. 150 m³ wraz z budynkiem technicznym i infrastrukturą towarzyszącą oraz sieci wodociągowej rozdzielczej z uzbrojeniem istniejącej studni głębinowej na potrzeby zaopatrzenia w wodę budynków użyteczności publicznej w Jabłonce. Gmina Jabłonka wzbogaciła się także o nowy ciągnik rolniczy marki Farmtrac 9130V wraz z osprzętem oraz samochód terenowy typu pick-up marki SSANGYONG model MUSSO GRAND. Sprzęt zostanie przekazany do Zakładu Usług Komunalnych w Jabłonce z przeznaczeniem do wykonywania zadań związanych z całorocznym transportem i zapewnieniem dostaw wody dla mieszkańców na terenie całej Gminy Jabłonka, z naciskiem na przypadki wystąpienia poważnych awarii w dostawach wody w szczególnie trudnym terenie. Uwzględniono także konieczność dojazdu o każdej porze roku i w szczególnie trudnych warunkach pogodowych.

Kolejną ważną, rozpoczętą inwestycją jest „Przebudowa i rozbudowa budynku Urzędu Gminy z częścią przeznaczoną na Izbę Pamięci Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego i Budzieli Polskości w latach 1918–1920 część 1”, która ma na celu stworzenie nowoczesnego obiektu dostosowanego do obsługi wszystkich mieszkańców. Umowa na realizację zadania została podpisana w dniu 28 marca 2024 roku.

W bieżącym roku została przekazana na rzecz Skarbu Państwa działka oraz budynek starego ośrodka zdrowia z przeznaczeniem na komisariat Policji w Jabłonce. Dzięki czemu będzie on nadal służył użyteczności publicznej. Poprawa warunków pracy funkcjonariuszy to gwarancja bezpieczeństwa mieszkańców oraz zwiększenie dostępności do różnego rodzaju usług świadczonych na co dzień przez policjantów.

Ponadto przekazano Polskiemu Stowarzyszeniu na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Jabłonce nieruchomości o nr 4222/5



o pow. 0,5166 ha, położoną w Jabłonce przy ul. Mickiewicza, stanowiącą własność Gminy Jabłonka z przeznaczeniem na budowę obiektu pod prowadzenie działalności statutowej „Barki”.

Natomiast dzięki zaangażowaniu i determinacji gmina została zakwalifikowana do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 1 300 000 zł na inwestycję pn. „Remont zabytkowego kościoła pw. św. Jana

Chrzyciela w Orawce”. W ramach inwestycji planuje się prace budowlano-konserwatorskie, które będą polegały na wymianie pokrycia z gontu na dachu, wieży kościelnej i sygnaturce oraz wymianie gontowego poszycia ścian wraz z impregnacją. Dodatkowo planuje się czyszczenie, dezynsekcję i impregnację więźby ciesielskiej dachu. Inwestycja ta pozwoli na przywrócenie dawnej świetności kulturowego dziedzictwa naszego regionu.

